АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУIШЦЮ1АЛЬНЫЙ
ОКРУГ ЮКАМЕНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ЮКАМЕН ЁРОС МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТ» МУНИЦЮ1АЛ
КЫЛДЫТЭТ ЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 13 » февраля 2024 г. N!! ---
с.Юкаменское

О внесении изменений в муниципальную про-
грамму «Комплексное развитие сельских террито-
рий на 2022-2025 годы»

Руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный
округ Юкаменский район Удмуртской Республики», приняты м решением Совета
депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Юкаменский рай-
он Удмуртской Республики» NQ33 от 11.11.2021 года, Администрация муниципаль-
ного образования «Муниципальный округ Юкаменский район Удмуртской Респуб-
лики» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие сельских тер-
риторий на 2022-2025 годы», утвержденную постановлением Администрации муни-
ципального образования «Муниципальный округ Юкаменский район Удмуртской
Республики» NQ578 от 09.09.2022 года следующие изменения:

1.1. паспорт программы изложить в следующей редакции:

«Муниципальная программа
муниципального образования «Муниципальный округ

Юкаменский район Удмуртской Республики»
«Комплексное развитие сельских территорий на 2022-2026 ГОДЫ»

Краткая характеристика (паспорт) муниципальной программы

Наименование
муниципальной Комплексное развитие сельских территорий на 2022-2026 годы
программы
Подпрограммы Не предусмотрены
Координатор Заместитель главы Администрации муниципального образования «Му-

ниципальный округ Юкаменский район Удмуртской Республики» по
строительству и муниципальному хозяйству

Ответственный Управление территориального развития Администрации муниципально-
исполнитель го образования «Муниципальный округ Юкаменский район Удмуртской

Республики»
Отдел строительства, муниципального хозяйства, имущественных и зе-
мельных отношений Администрации муниципального образования
«Муниципальный округ Юкаменский район Удмуртской Республики»

Соисполнители Отдел экономики и прогнозирования Администрации муниципального
образования «Муниципальный округ Юкаменский район Удмуртской

Республики»
Отдел сельского хозяйства Администрации муниципального образова-
ния «Муниципальный округ Юкаменский район Удмуртской Республи-
ки»

Цель Создание условий для устойчивого социально-экономического развития
сельских территорий

Задачи про-
граммы

Удовлетворение потребностей сельского населения, в том числе моло-
дых семей и молодых специалистов, в благоустроенном жилье;
повышение уровня комплексного обустройства населенных пунктов,
расположенных в сельской местности, объектами социальной и инже-
нерной инфраструктуры и автомобильными дорогами, ведущими к об-
щественно значимым объектам сельских населенных пунктов, объектам
производства и переработки сельскохозяйственной ПРОДУКI}ИИ;

грантовая поддержка местных инициатив граждан, проживающих в
сельской местности;
обеспечение комплексного развития сельских территорий (мероприятие
по благоустройству сельских территорий)

Целевые пока-
затели (индика-
торы)

Целевые показатели (индикаторы) определены в приложении 1 к муни-
ципальной программе:
1. Ввод (приобретение) жилья для граждан, предоставляемого по дого-
вору найма жилого помещения, кв. метров.
2. Уровень обеспеченности сельского населения питьевой водой (%, с
нарастающим итогом)
3. Ввод в эксплуатацию автомобильных дорог общего пользования с
твердым покрытием, ведущих от сети автомобильных дорог общего
пользования к ближайшим общественно значимым объектам сельских
населенных пунктов, а также к объектам производства и переработки
сельскохозяйственной продукции, км.
4. Количество реализованных проектов местных инициатив граждан,
проживающих в сельской местности, получивших грантовую поддерж-
ку, единиц.
Количество благоустроенных сельских территорий (общественных про-
странств)

Сроки и этапы
реализации

Срок реализации программы - 2022-2026 годы.
Этапы реализации программы не выделяются.

Ресурсное обес-
печение за счет
средств бюдже-
та муниципаль-
ного района

Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы
за 2022-2026 годы за счет средств бюджета муниципального образования
«Муниципальный округ Юкаменский район Удмуртской Республики»
составит 8957,7442 тыс. рублей, в том числе за счет собственных
средств бюджета- 191,70001 тыс. рублей, за счет субсидий из бюджета
Удмуртской Республики - 5168,00 тыс. рублей, за счет субвенций из
бюджета Удмуртской Республики - 0,00 тыс. рублей, иные внебюджет-
ные источники - 3598,04419 тыс. рублей.

Сведения о ресурсном обеспечении про граммы за счет средств бюджета
муниципального образования «Муниципальный округ Юкаменский рай-
он Удмуртской Республики» и Удмуртской Республики по годам реали-
зации муниципальной программы (в тыс. руб.):

Всего 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

Всего: 8957,7442 0,00 5803,50 3155,2442 0,00 0,00

БюджетМО 8957,7442 0,00 5803,50 3155,2442 0,00 0.00

в том числе:

собственные
средства 191,70001 0.00 0,58025 191,11976 0,00 0.00

бюджета МО
субвенции из 000 000 000 000 0,00 0,00

бюцжста ур

субсидии из 5168.00 0,00 3168,00 2000,0 0,00 0,00бюджета ур

Иные источ- 3598,04419 0,00 2633,91975 964,12444 0,00 0,00
ники

Ресурсное обеспечение программы за счет средств бюджета муници-
пального образования подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла.

Ожидаемые ко- Конечными результатами реализации муниципальной программы явля-
нечные резулъ- ется:
таты, оценка 1) улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской
планируемой местности;
эффективности 2) Обновление основных фондов, повышение территориальной доступ-

ности объектов социальной инфраструктуры;
3) Повышение уровня обеспеченности сельского населения питьевой во-
дой;
4) Развитие жилищного строительства на территории района;
5) Повышение активности населения в реализации общественно значи-
мых проектов в сельских поселениях.

1.2. приложение N2 1 изложить в новой редакции (прилагается)
1.3. приложение N2 2 изложить в новой редакции (прилагается)
1.4 приложение N2 5 изложить в новой редакции (прилагается)
1.5 приложение N2 6 изложить в новой редакции (прилагается)

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
Д.Р. Касимова, заместителя Главы Администрации муниципального образования
«Муниципальный округ Юкаменский район Удмуртской Республики» по строитель-
ству и муниципальному хозяйству.

Глава муниципального образования
«Муниципальный округ Юкаменский район
Удмуртской Республики» d О.: К.Н. Бельтюков